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Modellpark „mini-a-thür“ mit Sommerrodelbahn 
Geschwister-Scholl-Str. · Ruhla  
Tel.: (036929) 80008 
Täglich    10 - 18 Uhr 
(Nutzung der Rodelbahn witterungsabhängig) 
Am Himmelfahrts-Tag gibt es verschiedene Gastrono-
mie-Angebote und Rabatt auf Familienkarten. 

Uhrenmuseum Ruhla mit Service (Reparaturen, 
Batteriewechsel, o. ä.) & Werksverkauf  
Bahnhofstraße 27 · Ruhla · Tel.: (036929) 796580 
Himmelfahrt, 29.05.  Geschlossen 
Freitag, 30.05.   10 - 18 Uhr 
Samstag, 31.05.   10 - 15 Uhr 
Sonntag, 01.06.   Geschlossen 

Uhrenstübchen mit Service, Reparaturen &   Verkauf 
Marienstraße 1 · Ruhla · Tel.: (036929) 792597  
Himmelfahrt, 29.05.  Geschlossen 
Freitag, 30.05.   10 - 14 Uhr 
Samstag, 31.05.   10 - 14 Uhr 
Sonntag, 01.06.   Geschlossen 

Tourist Information Ruhla mit Naturparkausstellung  
Neuer Markt 1· Ruhla · Tel.: (036929) 89013 
Himmelfahrt, 29.05.  Geschlossen 
Freitag, 30.05.   10 - 16 Uhr 
Samstag, 31.05.   Geschlossen 
Sonntag, 01.06.   Geschlossen 

Burgruine Scharfenburg  
(im Ortsteil Thal gelegen, erreichbar z.B. über eine 
Wanderung auf der Promenadentour Thal) 
Täglich     9 - 18 Uhr  
(automatische Schließanlage) 

 

 

 

Tropfsteinhöhle Kittelsthal  
Anfahrt über Bergstraße · Ruhla OT Kittelsthal 
Tel.: (0160) 94450973 
Himmelfahrt, 29.05.  10.30 - 17 Uhr 
Freitag, 30.05.   10.30 - 17 Uhr 
Samstag, 31.05.   10.30 - 17 Uhr 
Sonntag, 01.06.   10.30 - 17 Uhr 
Führungen zu jeder vollen Stunde.  
Letzte Führung 16 Uhr.   

Greifenwarte „Falknerei am Rennsteig“  
Liebensteiner Str. 108 · Winterstein  
Tel.: (036929) 80264  
Di. - So. u. feiertags  10 - 12 und 13 - 17 Uhr 
Flugvorführung    täglich 15 Uhr 

Orts- und Tabakpfeifenmuseum Ruhla  
Obere Lindenstr. 29 -31 · Ruhla 
Himmelfahrt, 29.05.  14 - 17 Uhr 
Freitag, 30.05.   14 - 17 Uhr 
Samstag, 31.05.   14 - 17 Uhr 
Sonntag, 01.06.   14 - 17 Uhr 

Oder unternehmen Sie eine schöne Wanderung mit 
Aussicht, z.B. zum  

  Alexanderturm   oder  Meisenstein 

 

 

 

Das Team der Tourist Information Ruhla wünscht 
Ihnen einen schönen Feiertag. 
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https://www.ruhla.de/tourismus/ruhla-erleben/sehenswertes.html
https://www.ruhla.de/tourismus/tropfsteinhoehle.html
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Do.-Sa., 29 – 31.05. · ab 8 Uhr 
Wartburg Rallye Festival 2025 
alle Infos unter: www.wartburg-rallye-festival.de    
Ort: Eisenach und Umgebung 

Sa., 31.05. · 11 – 21 Uhr 
Mai-Ausklang im mini-a-thür  
Einblicke ins Ehrenamt (bis 15 Uhr) mit den Jugendret-
tern Gotha, Bergwacht Ruhla und Feuerwehr Ruhla. 
Abendrodeln bis 21 Uhr, Kinderschminken u.v.m.   
Ort: mini-a-thür / Erlebnisrodelbahn, Ruhla 

Sa., 31.05. · ab 14 Uhr 
Saisoneröffnung im Waldbad Ruhla 
Anbaden im Waldbad Ruhla mit Blasen der Waldbad-
Fanfare vom Turm, Essen und Trinken. 
Ort: Waldbad Ruhla   

So., 01.06. · ab 10 – 18 Uhr 
Kindertag im mini-a-thür und der Erlebnisrodelbahn 
Freier Eintritt für Kinder bis 15 Jahre im mini-a-thür, 
Hüpfburg, Karussell, Mini Scooter, Airhockey, Malen & 
Basteln, Kinderschminken, Glücksrad, u.v.m.  
Ort: mini-a-thür / Erlebnisrodelbahn, Ruhla 

So., 01.06. · ab 10 – 14 Uhr 
Offenes Fußballturnier für Kids aus dem Erbstromtal 
Für Kids von 8 – 10 Jahren & 11 – 13 Jahren.  
Ort: Stadion Mittelwiese, Ruhla 

Do., 29.05.  · ab 10 Uhr 
Himmelfahrt auf der Bermerhütte 
Ort: Bermerhütte, Ruhla  

Do., 29.05. · ab 10 Uhr  
Himmelfahrt auf dem Königshäuschen 
Ort: Wanderhütte „Königshäuschen“ 

Do., 29.05. · ab 10 Uhr 
Himmelfahrt auf dem Hubertushaus 
mit musikalischer Unterhaltung vom „Behringer“.   
Ort: Waldgasthof „Hubertushaus“, auf dem Rennsteig  

Do., 29.05.  · ab 10 Uhr 
Himmelfahrt auf dem Auerhahn am Rennsteig 
Ort: Bergrettungsstation „Auerhahn“ am Rennsteig  

Do., 29.05. · ab 10 Uhr 
Party zu Himmelfahrt auf der Ruhlaer Skihütte 
Ort: Ruhlaer Skihütte, zw. Ruhla und Winterstein 

Do., 29.05. · ab 10 Uhr 
Himmelfahrt auf dem Kleinen Hörselberg 
Ort: Berggasthaus Kleiner Hörselberg 

Do., 29.05. · ab 10 Uhr 
Himmelfahrt auf dem Großen Hörselberg 
mit musikalischer Unterhaltung. 
Ort: Berggasthaus Großer Hörselberg 

Do., 29.05. · ab 8 Uhr  
Himmelfahrt im Gasthof „Zapfengrund“ 
Ab 8 Uhr gibt es leckeres vom Holzkohlegrill. Ab 11 
Uhr Musik und Stimmung nonstop mit DJ Chris.   
Ort: Gasthof „Zapfengrund“, Ortsstraße 24, Wutha-
Farnroda OT Kahlenberg  

Do., 29.05. · ab 11 Uhr 
Himmelfahrt auf der Köhlerhütte Schmerbach 
mit der Schmerbacher Blasmusik 
Ort: Waldhaus Köhlerhütte, Schmerbach 

Aktuelle Informationen  

vom 28.05. - 03.06.2025 

Seite 2/3    

Do. 29.05.  16°C 30%  

Fr. 30.05.  23°C 20%  

Sa.  31.05.  23°C 0%  

So.  01.06.  23°C 50%  

Mo. 02.06.  20°C 0%  

Di.  03.06.  19°C 90%  

Mi.  04.06.  21°C 0%  

http://www.wartburg-rallye-festival.de
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• Bäckerei & Café „Jung“   
C.-Gareis-Str. 31 · 99842 Ruhla · Tel.: (036929) 89128 
Öffnungszeiten: Di.-Fr. 7 - 17 Uhr, Sa. 6 - 12 Uhr                   

• Café „Keitel“ 
Ob. Lindenstr. 27 · 99842 Ruhla · Tel.: (036929) 63088 
Öffnungszeiten: Di.-Fr. 10-18 Uhr, Sa. 14-18 Uhr 

• Café, Laden & Postfiliale „Ruhlaer Plätzchen“                                                               
Untere Lindenstr. 12 - 14 · 99842 Ruhla                                               
Öffnungszeiten: Mo., Do. 13-18 Uhr, Fr.-So. 10-18 Uhr 

• Eiscafé & Pizzeria „NAPOLI“   
Am Park 1 · 99842 Thal · Tel.: (0176) 88478603  
Öffnungszeiten: Di.-Fr. 11-21 Uhr, Sa. 11-22 Uhr,  
So. 11.30 - 22 Uhr  

• Gaststätte „Schützenhaus Ruhla“ 
Altensteiner Str. 30 · Ruhla · Tel.: (036929) 519896 
Öffnungszeiten: Do.-Mo. 11-20 Uhr, Küche bis 19.30 Uhr 

• Hotel & Restaurant „Hutzelhöh“  
Knaudtstraße 5 · 99842 Ruhla · Tel.: (036929) 62293 
Öffnungszeiten: Mi.-Sa. 17-22 Uhr, So. 11-14 und 17-
22 Uhr, Mo./Di. Ruhetag 

• Gaststätte „Zur Schönen Aussicht“  
Am Reuter 25 · 99842 · Ruhla · Tel.: (036929) 63483 
Öffnungszeiten: Mo.-Mi. von 14 - 20 Uhr   
Urlaub vom 26.05. - 01.06.25 

• Waldgasthaus „Hubertushaus“ (auf dem Rennsteig) 
Ascherbrück 1 · 99842 Ruhla · Tel.: (036929) 746580 
Öffnungszeiten: Mi.-Fr. 15 - 21 Uhr, Sa., So. & Feier-
tage 11 - 21 Uhr. Küche bis 19.30 Uhr. Jedes letzte 
Wochenende im Monat (außer Mai) geschlossen. 

• Hotel & Restaurant „Klosterschänke“  
Ruhlaer Str. 14 · 99842 Thal · Tel.: (036929) 63179 
Öffnungszeiten: Fr.-Di. ab 11.30 Uhr, Do. ab 17 Uhr 
(Küche: 11.30 - 14.30 Uhr & 17.30 - 20 Uhr) 
Urlaub vom 11.06. - 26.06. 

• Ausflugsgaststätte „Zur Tropfsteinhöhle“  
Bergstraße · 99842 Kittelsthal ·Tel.: (036929) 657757 
Öffnungszeiten: Do.-So. 11.30 - 20 Uhr 

• „Deu‘s kleine Kneipe“  
Dicelstr. 7 · 99846 Seebach · Tel.: (036929) 63563 
Öffnungszeiten: So.-Do. von 15 - 21 Uhr 
 
 

• Ausflugsgaststätte „Ruhlaer Skihütte“  
Liebensteiner Str. 107 · 99880 Winterstein 
Tel.: (036929) 63434 
Öffnungszeiten: Di.-Do., Sa., So. 11 - 19 Uhr       

• Waldhotel „Rennsteighof“  
Liebensteiner Str. 108 · 99880 Winterstein 
Tel.: (036929) 6020      
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 14-22 Uhr, Sa.-So. 11-22 Uhr 

• Kaffeemühle Eiscafé & Weinbar  
Am Rotberg 56 · 99848 Wutha-Farnroda · Tel.: 
(036921) 269948 · Öffnungszeiten: Do. - Mo. 14-18 
Uhr, Spätstück Fr. -  Mo. ab 11 Uhr 

• Restaurant „Rehhofstübchen“  
Rehhof 3 · 99848 Wutha-Farnroda 
Tel.: (036921) 241883 
Öffnungszeiten: Mo., Di. 16 - 21 Uhr, Fr. 16 - 23 Uhr, 
Sa. 12 - 23 Uhr, So. 12 - 21 Uhr.  

• Gasthof „Zapfengrund“  
Ortsstraße 24 · 99848 Kahlenberg · Tel.: (036921) 96404 
Öffnungszeiten:  Do.- Di. ab 12 Uhr 

• Hähnchengrill-Imbisswagen „Gaumenschmaus“ 
Neuer Markt · 99842 Ruhla · Tel.: (02631) 941610 
Öffnungszeiten: Di. 9 - 18 Uhr.  

• Imbiss „Zum Bahnhof“ 
Am Park 1 · 99842 Thal · Tel.: (0177) 4664868 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8-15 Uhr 

• Imbiss zur „Wallfahrt am Rennsteig“  
Rennsteig, zw. Ruhla und Brotterode/Winterstein 
Öffnungszeiten: Do.-So. von 11 - 17 Uhr     

• Wanderhütte „Königshäuschen“  
Über Wanderung z.B. von der Krümme aus erreichbar 
Tel.: (0172) 67 33 77 8  
Öffnungszeiten: Sa., So. ab 10 Uhr 

• Wanderhütte „Bermerhütte“  
Über eine Wanderung z.B. vom Rennsteig oder dem 
Wanderweg „Große Bermerrunde“ aus erreichbar.  
Öffnungszeiten: Sa., So. ab 10 Uhr 
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